
Projekto ,,ACT
Stronger’’ pirmieji
tarptautiniai renginiai
Projektas „ACT Stronger“ skirtas padėti
piliečiams gilintis į ES vertybes, jos istoriją
ir įvairovę.

Pagrindiniai projekto tikslai – apibendrinti
pažangą, padarytą 8 valstybėse narėse
(Bulgarijoje, Kipre, Prancūzijoje,
Vokietijoje, Graikijoje, Italijoje, Lietuvoje,
Ispanijoje) įgyvendinant ,,Europos
demokratijos veiksmų planą’’; Apžvelgti
2020 m. ES pilietybės ataskaitos
rezultatus; Išanalizuoti Vietos/regioninės
politikos stipriąsias ir silpnąsias puses;
Parengti Europos piliečių e. knygą,
daugiausia dėmesio skiriant geresnės ES
ateities galimybėms. Šis projektas
grindžiamas pilietiniu įsitraukimu ir
socialine sanglauda, įtraukiant
nepalankioje padėtyje esančius piliečius į
demokratiškus ir kitus politinius procesus. 

2022 m. gruodžio mėn. projektas „ACT
Stronger“ pasiekė reikšmingą etapą -
partneriai susirinko į primąji tarptautinį
projekto renginį, kerinčiame Salonikų
mieste, Graikijoje. Renginio tema -
,,Piliečių forumas klimato kaitos ir
aplinkos klausimais“.



Gruodžio 14 d. prasidėjo įtraukiantis, verčiantis susimąstyti renginys, paremtas
diskusijomis. Pirma renginio dalis buvo skrita pažintiniam vizitui, kuriame pagrindinis
dėmesys buvo skiriamas tvarumui. Antroje dienos pusėje vykusioje plenarinėje
sesijoje buvo pabrėžta itin svarbi aplinkos tvarumo svarba ir būtinybė skubiai spręsti
klimato kaitos problemą. Partneriai aistringai keitėsi pasiūlymais ir idėjomis apie
aplinkosaugos veiksmus, siekdami didinti piliečių informuotumą apie neatidėliotinas
klimato kaitos keliamas problemas.

Tai buvo tik pradžia, nes projektas „ACT Stronger“ tik įsibėgėja – įvairiose šalyse
numatoma daugiau renginių, vietinių tikslinių grupių ir bendradarbiavimo su
partnerių organizacijomis.

Prabėgus keliems mėnesiams, 2023 m.
vasarį, partneriai susirinko žavingame
Sasario mieste, Italijoje, į švietėjišką
konferenciją, kurią organizavo NVO „Mine
Vaganti“.

Nevyriausybinė organizacija „Mine
Vaganti“, vertinama kaip švietimo mokymo
teikėja tiek vietos, tiek Europos lygiu,
surengė šią konferenciją turėdama aiškų
tikslą – didinti informuotumą apie didžiulį
COVID-19 pandemijos poveikį demokratijai
Europos Sąjungoje. 

Konferencija buvo atvira erdvė
gyvybingoms diskusijoms, daugiausia
dėmesio skiriant į tai, kaip atgaivinti
žmonių įsitraukimą į politiką ir jos procesus
po pandemijos.

Kadangi projektas „ACT Stronger“ ir toliau
vystosi, jis žada ištirti daugybę patrauklių
temų, kurias prašoma ištirti. Pagrindinis
projekto siekis – skatinti atviras,
apgalvotas diskusijas ir kolektyvinę
rezultatų paiešką, kuri mus ves į stipresnę
ir darnesnę Europos bendruomenę.

Finansuojama Europos Sąjungos lėšomis. Tačiau išreiškiamas požiūris ar nuomonė yra tik autoriaus (-ių) ir nebūtinai atspindi Europos Sąjungos ar Europos švietimo ir kultūros
vykdomosios įstaigos (EACEA) požiūrį ar nuomonę. Nei Europos Sąjunga, nei EACEA negali būti laikoma už juos atsakinga.


